ab isto regum tempore p̄betice p̄tm p̄tinet  
ad gentem carnīs abrahę. p̄tm vero ad illū  
semen eius in quo benedicent om̄s gētes co  
heredes xp̄i p̄ testamentū nouū. ad possiden  
dam vitam eternam regnūq; celoꝝ. p̄tm ḡ  
ad ancillā que in seruitutē generat id ē ter  
rena iherusalem. que seruit cū filijs. p̄tm d̄o  
ad liberaz ciuitatez dei id ē verā iherl̄m eter  
nam in celis. cui⁹ filij homies sc̄dm deū viuē  
tes p̄griant in terris. S; sunt in eis quedā  
que ad vtrāq; p̄tinere intelligunt. ad acillaz  
p̄prie ad liberā figurate. Tripleta itaq; hec  
intelliguntur eloquia p̄betaz. Si quidem  
aliqua sunt ad terzā iherl̄m expectācia aliq;  
ad celestē. nōnulla ad vtrāq;. Exem̄plis vi  
deo pbandū quod dico. Missus est nathan  
p̄beta qui regem dauid argueret de pecca  
to ḡani. et ea que cōsecuta sunt mala futura  
p̄diceret. Hec atq; h̄mōi siue publice id ē p  
salute ppli. siue p̄uaticū cū p suis quisq; reb⁹  
diuina p̄meretur eloquia. quib⁹ p vsu pa  
lis vite futuri aliquid nosceret. ad terzā  
ciuitatem pertinuisse quis ambigat. Vbi at  
legitur. ecce dies veniūt dicit dñs. et osuma  
bo domū israhel et domū iuda testamentū  
nouū nō secundū testamentū quod disposui  
patrib⁹ eoz in die qua apprehēdi manū eoz  
vt educerē eos de terra egipti qm̄ nō permā  
serunt in testamēto meo et ego neglexi eos  
dicit dñs. quia hoc est testamētum quod cō  
stitua domū israhel dicit dñs. post dies illos  
dabo leges meas in mētem eoz et sup corda  
eoz scribam eas. et videbo eos. et ero illis in  
deū et ip̄i erūt michi in plebē. iherusalem sine  
dubio superna p̄betatur. cui⁹ de⁹ in se p̄re  
miū est. eūq; habere atq; ip̄i esse summū illi  
est atq; totū bonuz. Ad vtrāq; vero p̄tinet  
hoc ip̄m quod iherusalem dicitur dei ciuitas  
et in ea p̄betatur futura dom⁹ dei. ea q; p̄be  
tia videtur impleri cū salomō rex edificat il  
lud nobilissimū templū. Hec em̄et interzēna  
iherl̄m sc̄dm historiā cōtingerūt. et celestis ihe  
rusalē figurē fuerūt. Quod gen⁹ p̄betice ex  
vtrōq; veluti cōpactū atq; cōmixtū. libris  
veterib⁹ canonicis quib⁹ rez gestaz narra  
cōnes otinentur. valet plurimū multūq; ex  
ercuit et exercet ingenia seruta nciū litteral  
sacras. vt quod historie p̄dictū opletumq;  
legitur in semine abrahę secundum carnem.  
etiam in semine abrahę secundū fidē. quid im  
plendū allegorie significet inquiratur. in tā  
tum vt quibusd̄ visum sit nichil esse in eis de  
z libris vel p̄nūciatū et effectū vel effectū quā  
uis nō p̄nūciatū quod nō infinet aliquid  
ad supernā ciuitatez dei. eiusq; filios in hac  
vitā peregrinos figurata significaciōe referēd̄.

S; si hoc ita e. ia bipertita no triptita erunt eloquia pphetaz. vel potius illaz scriptura rum oim que veteris instrumeti appellacioe cessent. nichil em erit illic quod ad iherusalē terrenam tm ptineat. si qui qd ibi de illa vel ppter illa dicit atq; coplec. significat aliud qd ad iherusalē celestē allegorica pfiguracōne res ferat. sed erunt sola duo genera. vnu qd ad iherusalē liberā. alterū quod ad vtrūq; ptineat. Michi autē sicut multū videns errare q̄ nul las res gestas in eo genē literaz. ali qd aliū pter id quod eo modo geste sunt significare arbitrant. ita multū audere. q̄ p̄sus ibi oia significacōibus allegoricis inuolura esse cō tendūt. Ideo triptita non bipertita esse dixi. Hoc em existimo. nō tm culpans eos qui pol tuerunt illic de quacūq; res gesta sensuz intel ligencie spiritalis exculpere. fuatā dūtaxat primitus historie veritate. Ceterz que ita di cunt vt reb; hūanē seu diuinē gestis siue gerendis ouemire nō possunt. quis fidelis du biter nō esse maniter dicta. Quis nō ad intel ligenciā spiritalē reuocet si possit. aut ab eo qui potest reuocanda esse fateat.

Capitulū quartuz.

**R**ocursus igit̄ ciuitatis dei. vbi per uenit ad reguz tpa. q̄n dauid saule reprobato ita regnū p̄mulo obrinuit vt eius deinde posteri in terrena iherusalē diu terna successione regnarent. dedit figuram res gesta significās atq; p̄nūciāns. q̄ nō est p̄tereundū silencio de rez mutacōe futura rum quod attinet ad duo testamēta vetul t nouū. vbi sacerdotiū regnūq; immutatum ē p sacerdotē eū deniq; regem nouū ac sempiternū. qui est xp̄us ihs. Nam et heli sacerdo te reprobo. substituit̄ in dei ministeriū sa mulhel simul officio fundit̄ sacerdotis et iudi cis. et saule abiectō rex dauid fundat̄ in re gno. hoc quod dico figurauerūt. Mater q̄z ipa samuhelis anna que prius fuit sterilis et postēriore fecunditate letata ē. p̄betā aliud nō videt̄. eū gratulacōnem suā dño fūdīt exultās. q̄n eundē puez natū. et ablatatuz deo reddit. eadē pietate qua fouerat. Dicit em. Confirmatū est cor meū in domino et ex alta tū est cor meū in deo meo. Dilatatū ē super inimicos meos os meū. letatū est in salu tari tuo. Nū non ē sanct; sicut dñs. et non ē iustus sicut de; noster. Nō ē sanct; p̄ter te. Nolite gloriari et nolite loqui excessa. neq; pcedat magniloquū de ore vestro. q̄m deus sciēciāz dñs. et de; preparās ad inuēōnes suas. Arcū potēciū fecit infirmū. et infirmi p̄cūdi sunt virtute. Plem panib; immozati sunt. et esuriētes tranherūt terrā. Quia ste

rilis pepit septē. et multa in filiis infirmata ē Dñs mortificat et viuificat. deducit ad infe ros et reducit. Dñs paupem facit et ditat. humiliat et sublimat. Suscitāt a terra pau perē. et de stercoē erigit inopez. vt collocet eū cū potētib; ppli. et sedē ppli glorie here ditatē dās eis. dans votū optanti et b̄dixit ānos iusti qm nō in virtute potēs ē vir. Do min; infirmū facit aduersariū suū. dñs san ctus. Nō gloriatur prudens in prudēcia sua et nō gloriatur potēsim potēcia sua et nō gloriatur diues in diuicijs suis. sed in b̄ glo riet̄ qui gloriat̄. intelligē t scire dñm et facere iudiciū et iusticiā in medio terre. Dñs ascen dit in celos et tonuit. ipē iudicabit extrema terre quia iust; ē. et dat virtutē regib; nris. et exaltauit cornū xp̄i sui. Etane vero verba hec vnus putabunt esse muliercule. de nato sibi filio gratulantis. Tātumne mēs homiuz a luce veritatis auersa ē. vt n̄ sciat supgre di modū femie hui; verba que fudit. Porro qui reb; ipis que iā ceperunt et in hac terre na pegrinacōe cōpleri cōuenienter mouēt. nōne intendit et aspiciet et agnoscit p hanc mulierē cui; etiā nomē id ē anna que gracia eius interpretatur. ipam religionez xp̄ianam. ipam ciuitatē dei cui; rex ē et conditor xp̄us. ipas postremo dei gracia p̄betice sic locuta a qua supbi alienantur vt cadāt. qua humi les implent̄ vt surgāt. quod maxime p̄minus iste p̄sonauit. Nisi q̄s; forte dicitur ē nichil istā p̄betasse mulierē. sed deū tātūmō p̄p̄ filiū que p̄cata impetrauit exultanti p̄dica cōne laudasse. Quid ergo sibi vult quod arcū potēciū fecit infirmū. et infirmi accin cti sunt virtute. plene panib; immozati sunt et esuriētes tranherūt terrā. quia sterilis pe perit septem. et multa in filiis infirmata ē. Nū quid septē ipa peperat. quāuis scerilis fuit. Vnicū habebat cū ista dicebat. sed nec po stea septē pepit siue sex. quib; septimus esset ipē samuel. sed tres mares et duas feminas. Deinde in illo p̄lo euz adhuc nemo regnāet quod in extremo posuit dat virtutē regib; nris et exaltauit cornū xp̄i sui. vñ dicebat si n̄ p̄betabat. Dicat ergo ecclesia xp̄i. ciuitas regis magni. gracia plena. prole fecunda di cat qd tātō aū de se p̄betatuz p os hui; pie matris agnoscit. Confirmatū ē cor meum in domino. et exaltatum ē cornū meum in deo meo. Vere confirmatum ē cor. et cornū. vere exaltatum ē quia non in se. s; in domino deo suo. Dilatatū ē sup inimicos meos os meum quia et in angustijs p̄ssuraz sermo dei nō ē alligatus. nec in p̄conibus alligatis. Letata sunt inquit in salutari tuo. xp̄us iste ē ihesus

que in symeon sicut in euangelio legitur. senex  
 amplectens puerum agnoscens magnū. nūc di-  
 mittis in dñe seruū tuū in pace. quia vide-  
 runt oculi mei salutare tuum. Dicit itaq; ec-  
 cleha. **L**etata sum inquit in saluari tuo. qm̄  
 nō est sanctus sicut dñs. et nō est iustus sicut deus  
 noster. tanq̄ sanctus et sanctificās. iustus et iu-  
 stificās. nō est sanctus p̄ter te. quia nemo sit n̄  
 abs te. Deniq; sequitur. **N**olite gloriari. et no-  
 lite loqui ex celsa neq; exeat magniloquū de  
 ore vestro. qm̄ deus sciētiā dñi ipse vos scit  
 et vbi nemo scit. **N**ā qui putat se ip̄s aliquid  
 esse cū nihil sit. se ip̄s seducit. **H**ec dicunt ad  
 uersarij civitatis di ad babiloniā p̄tinentib⁹  
 de sua virtute p̄sumētib⁹. in se nō in domino  
 gloriātib⁹. ex quibus sunt etiā carnales isra-  
 helite terre iherusalem ciues terrigine. q̄  
 vtdicit ap̄lus. ignorātes dei iusticiā id ē quā  
 dat homini deus qui solus est iustus. atq; iu-  
 stificans. et suā volētes ostituere id ē velut a  
 se sibi paratā. nō ab illo imp̄tā. iusticie dei  
 non sunt subiecti. vtiq; quia supbi de suo pu-  
 tantes. nō de dei posse placere se deo. qui est  
 deus sciētiā. atq; ideo arbiter cōsciētiā  
 rum. ibi videns cogitaciones hoīm qm̄ vane  
 sunt. si hoīm sunt. et ab illo nō sunt. **E**t p̄para-  
 rans inquit ad inuētiōnes suas. **Q**uas ad in-  
 uētiōnes putam⁹. nisi vt supbi cadāt. et hu-  
 miles surgant. **N**as quippe ad inuētiōnes ex  
 e quis dices. **A**rcus potētiū infirmatus est  
 et infirmi p̄cūdi sunt virtute. **I**nfirmat⁹ ē  
 arcus id ē inercio eoz. qui tā potētes sibi vi-  
 dent vt sine dei dono atq; adiutorio. hūana  
 sufficiētiā diuina possint implere mandata  
 et p̄cingunt virtute. quoz in terra vox ē. mī-  
 serē mei dñe qm̄ infirm⁹ sū. **P**leni panib⁹ in-  
 quit minora sunt. et esuriētes trāherūt terrā  
**Q**ui sunt intelligēdi pleni panib⁹ nisi idē ip̄i  
 quasi potētes id est israhelite. quib⁹ credita  
 sunt eloquia dei. **S**ed i eo p̄p̄o ancille filij mi-  
 norati sunt. quo verbo min⁹ quidē latino hū-  
 tū exp̄ssus ē. q̄ ex maiorib⁹ minores facti sūt  
 quia et in ip̄is panib⁹ id ē diuims eloquijs q̄  
 israhelite soli tunc ex omnibus gentibus acce-  
 perūt. terrena sapiūt. **G**entes autē quibus lex  
 illa nō erat data. postea q̄ p̄ nouū testamētū  
 ad eloquia illa venerunt. multū esuriēdo ter-  
 ram trāherūt. quia in eis nō terrena sed ce-  
 lestia sapuerunt. **E**t hoc veluti q̄rere ē cur  
 factum sit quia steriles inquit pepit septē. et  
 multa in filijs infirmata ē. **H**ic totū quod p̄-  
 phetabať eluxit agnoscētib⁹ numez septē  
 nariū quo ē vniuerse ecclesie significata p̄fe-  
 ctio. **P**ropter quod et ioh̄s ap̄lus ad septem  
 scribit ecclesias. eo modo se ostēdēs ad vni⁹  
 plēitudinē scribē. **E**t i puerb⁹ salomonis s̄